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Kim byśmy byli teraz, gdyby nasze życie potoczyło się 
zupełnie inaczej?

Dawn Edelstein zna się na śmierci jak mało kto. Jest doulą 
od umierania, która pomaga ludziom oswoić się z tym, co 
nieuniknione i uporządkować długo odkładane sprawy. 
Przed laty postawiła swoje życie do góry nogami: porzuciła 
pasję, karierę i miłość, aby w obliczu rodzinnej tragedii 
rozpocząć wszystko od nowa. Ale przychodzi dzień, kiedy 
znowu staje na rozdrożu: oto sama musi zmierzyć się z 
własną śmiertelnością, podjąć decyzje, które mogą 
zaważyć na jej dalszych losach i zadać sobie pytania, 
których sama dotąd unikała. Co ciekawe – w momencie 
granicznym Dawn nie myśli wcale o mężu, ale o dawnej 
miłości – egiptologu i archeologu Wyatcie Armstrongu. 
Zszokowana własną postawą postanawia wrócić do Egiptu, 
by kontynuować przerwane niegdyś badania nad Księgą 
Dwóch Dróg – najstarszym na świecie przewodnikiem po 
zaświatach – ale również po to, by odszukać Wyatta.

Czy całe nasze życie zależy od podejmowanych przez nas 
decyzji, czy też nieuchronnie rządzi nami przeznaczenie? 
Czy dokonując takich, a nie innych wyborów, jesteśmy w 
ogóle w stanie wpływać na nasz los? A może jest on jednak 
zapisany w gwiazdach? Jak wyglądałoby nasze życie, 
gdybyśmy podążyli całkiem inną ścieżką i czy czasem 
możemy wrócić do punktu wyjścia, bogatsi o zdobyte 
doświadczenia?



Dwa stare kufry z tajemniczym dopiskiem „IIWW 45–47 
POLAND”, znalezione przypadkiem w piwnicy brytyjskiego 
Archiwum Narodowego, zapoczątkują śledztwo, które 
obejmie pół Europy. Co kryje się w ich wnętrzu?

George O’Malley, pracownik Archiwum Narodowego Wielkiej 
Brytanii, odlicza miesiące do emerytury. Wie już jednak, że 
ostatnie tygodnie w pracy będą bardzo intensywne. Jego 
przełożeni oczekują, że jeszcze przed odejściem rozpocznie 
inwentaryzację dokumentów pochodzących z pierwszych lat 
po drugiej wojnie światowej. Wśród regałów pełnych starych 
faktur i nikomu niepotrzebnych papierzysk znajduje 
tajemnicze kufry należące do Billa Bentincka, ambasadora Jej 
Królewskiej Mości Polsce w latach 1945–1947. Ich zawartość 
prowokuje mnóstwo pytań, na które nie ma jednak 
odpowiedzi. W kufrach znajdują się przede wszystkim 
oprawione w skórę księgi i teki pełne dokumentów. O’Malley 
szybko orientuje się, że ma do czynienia z rodzinnym 
archiwum, którego ostatnią właścicielką była hrabina Elżbieta 
Radecka-Mikuliczowa. Jej spadkobierczynią jest mieszkająca 
w podszczecińskim Dalewie Anna Fleming. Ona i jej wnuczka 
Karen próbują odszyfrować tajemniczy testament hrabiny.



Idealne mieszkanie. Wymarzona lokatorka. Doskonała zbrodnia.

Emma już nie mieszka przy Folger Street 1, na jej miejsce wprowadza 
się Jane. Obie lokatorki, obecna i była, są do siebie bardzo podobne: 
kolor włosów, rysy twarzy, pragnienie rozpoczęcia wszystkiego od 
nowa. Ultranowoczesne mieszkanie wymaga dostosowania się do 
surowych reguł narzuconych przez właściciela, ale wydaje się idealne 
do porządkowania życiowego chaosu. Kobiety łączy coś jeszcze – 
enigmatyczna więź z właścicielem apartamentu. Jednak po pewnym 
czasie obok pożądania pojawia się niepewność i niepokój. Co różni 
Emmę i Jane? Emma już nie żyje, Jane jeszcze tak.

Doskonały thriller psychologiczny, który podbił listy bestsellerów w 
Stanach Zjednoczonych i Wielkiej Brytanii.



Książka Marii Reimann jest próbą opisu zmagań z fizycznymi 
ograniczeniami i zrozumienia różnych znaczeń odmienności nie w 
pełni sprawnego ciała. Punktem wyjścia są dla autorki jej rozmowy 
z kobietami urodzonymi z zespołem Turnera, szczególną 
„kondycją genetyczną” wywołującą różne niejednoznaczne 
zmiany w budowie i funkcjonowaniu organizmu. Głosy 
rozmówczyń łączy zaś z własnym doświadczeniem życia z 
niepełnosprawnością. Skupienie, empatia i subtelne poczucie 
humoru towarzyszą głęboko humanistycznemu namysłowi nad 
cierpieniem i strategiami przekraczania ograniczeń. W efekcie 
otrzymujemy misternie skonstruowaną, złożoną z żywych, 
nasyconych uczuciami obrazów, poruszającą refleksję nad naszym 
człowieczeństwem.



Polakom cholernie brak dziś poczucia godności. Jesteśmy tu od 
tysiąca lat. Stworzyliśmy państwo, do którego ze wszystkich stron 
świata, z zachodu, wschodu i południa, ciągnęli ludzie, jak do ziemi 
obiecanej.

A teraz byle łajza z Holandii czy Luksemburga pozwala sobie 
traktować nas jak małpy, które ledwo co zlazły z drzewa?! Stawiać 
nas do pionu, pouczać, wychowywać obietnicami szklanych 
paciorków i straszeniem „sankcjami”? I nasze tak zwane elity 
płaszczą się przed każdą taką łajzą z obrzydliwym służalstwem, 
prosząc, żeby Europa zechciała łaskawie jakoś przywołać do 
porządku tę polską hołotę, bo im się ona wyrwała spod kontroli i 
nie chce słuchać?

Czas, kiedy mogliśmy sobie pozwolić na leżenie i 
rekonwalescencję mija, kończą się światowe koniunktury, 
zaczynają prawdziwe schody, coraz bardziej strome. Trzeba ruszyć 
tyłek, przypomnieć sobie „czym tobie być, o czym tobie marzyć, 
śnić”.



Bezimienna główna bohaterka nagle traci przyjaciela, który 
bardzo wiele dla niej znaczył. Pozostaje po nim pustka – i wielki, 
przygarnięty przez niego dog arlekin. Kto miałby się nim zająć? 
Niechętna zwierzętom wdowa w podeszłym wieku? Nieobecna, 
skłócona ze zmarłym córka, która nawet nie pofatygowała się na 
pogrzeb?

W nagrodzonej prestiżową National Book Award z 2018 roku 
powieści Sigrid Nunez w sposób błyskotliwy i przenikliwy 
opowiada o przyjaźni, miłości i śmierci, jak też o wartościach, jakie 
do naszej egzystencji wnoszą zwierzęta. Kto komu bardziej 
pomaga w trudnych chwilach – one nam czy my im? Wzruszająca, 
mądra powieść o tym, co w życiu najważniejsze.

„To jest książka, którą mogłabym napisać, gdybym umiała. 
Szczera, a zarazem baśniowa opowieść o miłości i żałobie. Analiza 
relacji z zesłanym miłosiernie przez opiekuńcze moce, choć 
rozsadzającym miniaturowe mieszkanie, psem. Podzielam 
zdumienie narratorki, która znajduje codziennie spersonalizowane 
reklamy kursów pisarskich, łączonych z gotowaniem, medytacją 
lub pobytem w spa. I jak ona odrobinę wierzę, że powieść może 
nas przeprowadzić przez najgorsze, lecz nikogo nie ocali. My 
możemy uratować kogoś, żeby on uratował nas, choć po lekturze 
nie mam pewności, czy takie zdanie nie topi się we własnej, 
pozornej, głębi” – Inga Iwasiów.



ycie – takie, jakim jest naprawdę – to walka nie między złym a 
dobrym, lecz między złym a jeszcze gorszym.

Victor i Eli poznali się na studiach. Genialni, aroganccy i zdolni, od 
początku zauważyli w sobie tę samą wielką ambicję. W ciągu 
ostatniego roku zajęć wspólnie zainteresowali się badaniami nad 
adrenaliną, doświadczeniami bliskimi śmierci i pozornie 
nadprzyrodzonymi zdarzeniami, które ujawniły, że w 
odpowiednich warunkach można rozwinąć w sobie nadzwyczajne 
zdolności. Kiedy ich prosta teoria naukowa zamienia się w 
poważny eksperyment, sprawy zaczynają się komplikować...

Dziesięć lat później Victor ucieka z więzienia, a jego celem jest 
znalezienie byłego przyjaciela. W podróży towarzyszy mu znajomy 
z celi – Mitch, a na ich drodze staje Sydney – ranna dziewczyna, 
której powściągliwa natura skrywa niejedną tajemnicę.

Wrogowie uzbrojeni w straszliwą moc, napędzani wspomnieniem 
zdrady i straty, wyznaczyli kurs zemsty. Kto przeżyje pełne 
nienawiści starcie? Przed wami porywająca opowieść o ambicjach, 
zazdrości, pożądaniu i mrocznych, nadprzyrodzonych mocach!

V.E. Schwab na nowo definiuje superbohaterów! Chociaż 
pozbawieni uczuć – są niesamowicie ludzcy w dążeniu do celu. 
Kogo nie pociąga walka drani napędzanych przeświadczeniem o 
własnej wielkości? Idealna lektura dla fanów Marvela i DC Comics.



Najnowsza powieść autora bestsellerowego Blackoutu.

Czy masz w sobie geny, które zapewnią ci przetrwanie? Oni nas 
zastąpią!

Czy można wyleczyć poważą chorobę dzięki niewielkiej zmianie 
kodu DNA? A stworzyć zupełnie nowe gatunki roślin i zwierząt? 
Czy można genetycznie zaprojektować małego geniusza? I co 
najważniejsze czy to tylko pojedyncze eksperymenty, czy też 
celowe działanie na wielką skalę, które ma przygotować nowy, 
lepszy świat? Czy będzie w nim miejsce dla ciebie?

Marc Elsberg tworzy sugestywną wizję tego, jak wielkie koncerny 
chcą stworzyć lepszy świat za pomocą ryzykownych badań 
genetycznych. To, co brzmi jak opowieść science-fiction, już dzisiaj 
dzieje się w zaciszu laboratoriów, które stają się centrum władzy 
nad światem.



Lata 70., skorumpowane miasto pełne przestępców.

Macbeth, jeden z niewielu nieprzekupnych policjantów, jest 
dowódcą jednostki specjalnej. Po niebezpiecznej akcji przeciwko 
handlarzom narkotyków zaczyna piąć się po szczeblach kariery. 
Wspiera go Lady, piękna i wpływowa właścicielka kasyna. 
Mężczyzna w młodości zmagał się z problemem narkotykowym, 
ale uzależnienie od władzy okazuje się znacznie bardziej 
niebezpieczne…



ofia Wilkońska – szalona emerytka – nabroiła tak bardzo, że na 
jakiś czas trafiła za kratki.

Jest wam jej szkoda, bo w końcu to starsza kobieta? Nic bardziej 
mylnego! Rezolutna staruszka radzi tam sobie naprawdę dobrze. 
Zawzięcie walczy o godne i lepsze życie.

Czy Zofia wygra z wymiarem sprawiedliwości, który w tym 
wypadku nie okazał się ani krztą sprawiedliwości?



Kontynuacja ciepło przyjętej debiutanckiej powieści Kółko się pani 
urwało.

Prawdziwa mieszanka wybuchowa – wredna staruszka kontra 
mafiosi.

Zamieszanie wokół pewnej warszawskiej kamienicy się nie kończy. 
Kolejny trup ponownie burzy spokój Zofii Wilkońskiej. Podczas 
prywatnego śledztwa staruszka za bardzo zbliża się do 
przestępców i zostaje poddana pokusie nie do odparcia. Niczym 
policjant zbyt długo działający pod przykrywką Zofia wiele lat 
żyjąca w biedzie zachłystuje się pieniędzmi i przemocą.



Nowa, długo oczekiwana książka laureata Paszportu „Polityki”

Osobiste dramaty, miłości, zdrady i rozstania, świecące pustkami 
kieszenie i marzenia o fortunie. Nadzieja na sprawiedliwy świat, do 
którego nieuchronnie wdziera się Zagłada
Zwyczajna rodzina. Nathan tęskni za Nowym Jorkiem, Rywka marzy o 
wycieczce nad morze. Wychowują szóstkę dzieci, które szybko 
dorastają: Rena zakochuje się ze wzajemnością w żonatym 
mężczyźnie, Rudek idzie na filologię klasyczną, ale jest realistą, więc 
znajduje pracę w Syndykacie Świec. Hesio i Salek ulegają fascynacji 
ideą komunizmu i grozi im aresztowanie, a Wela i Nusek nie mogą się 
już doczekać tej wymarzonej dorosłości.
Poznajemy każdego z bohaterów osobno, zaprzyjaźniamy się z nimi, 
odkrywamy ich słabości, sekrety i najskrytsze pragnienia, wchodzimy w 
ich świat, pełen kolorów, smaków, zapachów.
Czy domyślają się, co przed nimi? Kiedy konflikty narodowe zaczynają 
narastać, do świata Stramerów powoli wkrada się coś, czego jeszcze 
nie rozumieją. Choć już przeczuwają.
„Ta historia, opowieść o biednej, żydowskiej rodzinie mieszkającej w 
latach międzywojennych w Tarnowie, jest, zdawałoby się, skazana na 
nieuleczalny smutek i wiadome zakończenie. A jednak Mikołajowi 
Łozińskiemu udało się wymazać czerń, którą nasza pamięć zabarwia 
tamte lata. Bohaterowie nie wiedzą, co ich czeka, my wiemy aż za 
dobrze. Autor pozwala swoim postaciom mylić się, popełniać 
niezliczone głupstwa; ofiarowuje im życie, niekiedy trywialne, niekiedy 
pełne sensu, czasem groteskowe, wesołe i tragiczne” – Adam 
Zagajewski.

Sugestywna, wielogłosowa opowieść o losach żydowskiej rodziny w 
międzywojennym Tarnowie.

Książka, której nie da się zapomnieć.
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